

NHB (ND)/DRS/ Pol-No.68/2014-15
January 14, 2015

The Managing Directors /Chief Executive Officers
Registered Housing Finance Companies

Dear Sirs,

**Inter-Governmental Agreement (IGA) with United States of America (US) under
Foreign Accounts Tax Compliance Act (FATCA)- Registration**

Government of India (GoI), has advised that India and US have reached an agreement in substance on the terms of an Inter-Governmental Agreement (IGA) to implement FATCA and India is now treated as having an IGA in effect from April 11, 2014. However, IGA would be signed only after the approval of Cabinet.

2. Subsequently the Reserve Bank of India issued the Circular DBOD.AML. No.20472/14.07.018/2013-14 dated June 27, 2014.

3. The contents of the circular may be noted by HFCs for compliance.

Please acknowledge receipt.

Yours faithfully,



(V. Rajan)
General Manager



एनएचबी (एनडी)/डीआरएस/नीति सं. 68/2014-15

14 जनवरी, 2015

प्रबंध निदेशक/ मुख्य कार्यपालक अधिकारी
पंजीकृत आवास वित्त कंपनियां

महोदय,

विदेशी खाता कर अनुपालन अधिनियम (फोरेन अकाउंट्स टैक्स कम्प्लायंस एक्ट - एफएटीसीए) के तहत संयुक्त राज्य अमरीका (यूएस) के साथ अंतर-सरकारी समझौता (आईजीए) - पंजीकरण

भारत सरकार (जीओआई), ने सूचित किया है कि भारत और अमरीका ने एफएटीसीए लागू करने के एक अंतर-सरकारी समझौते (आईजीए) की शर्तों पर एक समझौता किया है और अब भारत 11 अप्रैल, 2014 से प्रभावी एक आईजीए वाले देश के तौर पर माना जा रहा है। हालांकि, आईजीए पर हस्ताक्षर केवल केबिनेट के अनुमोदन के बाद ही किये जाएंगे।

2. तदुपरांत भारतीय रिजर्व बैंक ने परिपत्र डीबीओडी.एएमएल.सं.20472/14.07.018/2013-14, दिनांकित 27 जून, 2014 जारी किया।

3. परिपत्र की विषयवस्तु आ.वि.कंपनियों द्वारा अनुपालन करने के लिये नोट की जा सकती है।

कृपया पावती भेजें।

भवदीय,



(वै.राजन)

महाप्रबंधक